


Číslo typového průkazu: ULL - 05 l2007
Držite| typ.průkazu:
Rudolf Procházka, Spojenců 6, Prostějov
Zdeněk Jureček, Pod sokolovnou 62 Prostěj ov

TypSLZ: Aeroprakt A22L
Datum vydání přílohy : 28 5.2007
Doolněk Modifikace Aeronrakt 422L2

PRILoHA K TYPOVEMU PRUKAZU č. ULL - 05 / 2007

I'Všeobecně

l. označenítypu: Aeroprakt A22Ll AeropraktA22L2
2. Kategorie: Sportovní |étajíci zatízent, ultralehký letoun Ťízený aerodynamicky
3, Držtteltypového průkazu: Rudolf Procházka, Spojenců 6, Prostějov

Zdeněk Jureček, Pod sokolovnou 62, Prostěj ov
Česká republika

4. Výrobce: Aeroprakt Ltd.
Polevď1a24,
03056 Kiev Ukrajina

5. Datum podání žádosti: červen 2006

6. Datum schválení: 30.4.2007

II' Předpisová základna

I Požadavky letové způsobilosti: UL 2-č,ástl.,Požadavky letové způsobilostisLZ,
Ultralehké letouny Ťízené aerodynamicky, upravené znění ze dne 17.|0.2002.

2 Zv|áštnípodmínky: Žaane

3 Výjimky: Žadne



III. Technické údaje. výkony a provozní omezení.

1. Definice typu: Typ je definován výkresovou dokumentací a Typovým
návrhem letounu .

2. Popis:.A 22 je dvoumístný, jednomotorový,vzpěrový hornop|ošník
s posádkou sedící ved|e sebe. Letoun je ce|okovové konstrukce
z p|echů A| s|itiny.

Křídlo s jednou vzpěrou je obdélníkového půdorysu s torzní
skříní, v zadní části potažené plátnem. Křídlo je vybaveno
flaperonem - křidélkem po celém rozpěti se současnou
funkcí vztlakové klapky s max. výchylkou 20 0. Trup
celokovový, s velkým prosklením v oblasti kabiny. ocasní
plochy jsou klasické obdobné konstrukce jako křídlo.
Podvozek je tříkolový s řízeným příďovým kolem a
hlavními kol s hydraulickými kotoučovými brzdami. Hlavní
podvozkové nohy jsou tvořeny ocelovými pružinami.
Řízení je alternativně klasické, nebo volantového typu.
Doplněk,,ao., Modifikace Aeroprakt A 22L2: drobné
zmény trupu a motorových krytů, změna zakončení vzpěry
křídla' změna materiálu hlavního podvozku , změna
konstrukce příďového podvozku změna ovládání
vzt|akových klapek, křidélek a kormidla VoP'

3. Vybavení: Pro vydání technického průkazu letové způsobilosti SLZ
musí b1t nakůdémvyrobeném letadle instalováno zák|adní
vybavení, o dpovídaj í cí p ožadavkům na letovou způsobi lo st

uvedeným v kapitole II. Předpisovázék|adna.

4. Zák|adní technické údaje.

1' Rozměry
Rozpětí 9,55 m
Délka 6,22 m
Výška 2.41 m

Křídlo -
Plocha křídla I3,2 m.
Použitý proťrl křídla CAGI P.IIIa t5Yo
Štíhlost křídla 6,9
Plošné zatiženípři max. vz|et. hmotnosti. . . 450 kg : 34,O ký^,, 472,5 kg : 35,8 kglrď

Plocha křidélka ( flaperonu) 1'.62 m2

Délka křidélka (flaperonu) 3,85^ m
Výchylky křidélka.. .nahoru ... 2O0 +l. 1 

0

dolů...... L30 +l- 10

Výchylky flaperonu _ vztlakové
kiapky ...... .. polohaI. ...start. 10 0

poloha II. přistání I. . . . .. 20 0

VOP
Rozpětí...... 2,4 m



Plocha. 2,0 m2
Výchylkykormidla. nahoru/dolů ..,,.' 250 l2O0 +l- |0

SOP
Plocha 1.16
Výchylky kormidla. ..... +l- .. 250 +l- I0

Rozchod hlavních kol... I,76 m
Rozvor. L,29 m
Rozměrkol hlavníhopodvozku...... 5.00x5

Příďového podvozku 5.00 x 5
Tlak v pneumatikách... 1,6 kPa
Brzdy hydraulické kotoučové
odpružení hlavního podvozku ... .... ocelová pružina
odpruŽení předního kola.. ocelová nebo kompozit. pružina

5. Hmotnosti
Max.vzletová hmotnost .............. 450 kg
Maximální vzletovou hmotnost lze překročit pouze o hmotnost integrovaného záchranného
systému.
Max. vzlet. hmotnost s integr. zác|tanrtým systémem ,.... 472,5 kg
Max vzletová hmotnost konstrukční ...... 544ks.

kéadnáhmotnost ...... 280 kg v zák|adním provedení s motorem Rotax 912
Max. užite ěné zatižení .............'........ 1 5 3 kg
Min. hmotnost posádky .. 60 kg
Max. hmotnost zavazadel ................. 20 kg
Palivové nádtže v křídlech... obsah..2 x.. 45 1

6. Rychlosti a výkony
Uvedené výkony jsou určeny pro letoun za podmínek MSA.
Motor.......................ROTAX 9I2UL (59,6 kW / 80 hp )
Vrtule Kievprop 3 listá' prům. 1700 mm, nebo Fiti Eco Competition prům. 1580 mm, 3 listá

Vzlet.hmotnost
450 kg

Vzlet.hmotnost
472,5 kg

Letové rvchlosti CAS:
Pádová rychlost s vysunutými
vztlakovými klapkami Vso ..................

62,0 kffi/h 63,0 km/h

Pádová rychlost při zasunutých
vztlakovÝch klapkách Vsr ......

68,0 km/h 69,0 km/h

Max. rychlost při vysunutých
vztlakových klapkách VEe II (2O,

110 kmlhod 110 km/hod

Návrhová obratová rychlost Vn I52km/h I52krr'/h
Max. rychlost v horizontálním letu Vr-t 170 km/h 170 km/h
Max. nepřekročitelná rvchlost V1.{g 210 km/h 210 km/h
Délka vz|etu přes 15 m překážku....... 245 m 250 m
Stoupavost 4,7 mlsec při

90 kmlhod
4,6 m/sec při
90 km/hod



7. Rozsah polohy těžiště: Krajní přední provozní centtáž'' 2I oÁbsat

Krajní zadní provozní centtéů;35 % bser
Krajní přední 1500 mm
Krajní zadní 1700 mm.
Yztažnourovinou je rovina otáčení vrtule
Střední aerodynamická tětiva: Hloubka střední
aerodynamické tětivy bser:l,4 m

8. Provozní násobky : Maximální kladný l záporný .,..'' +4,0 l -2,0.

9. Motor: Rotax 9I2UL

10. Provozní omezení motoru: Rotax 9I2UL:
Maximální vz|etový výkon 59,6 kw 5800 min.l(po dobu 5

minut)
Maximální trva|Ý vÝkon 58 kw5500 min-.

11. Vrtule ajejíomezení: Typ: FITI ECo COMPETITION
výrobce: Joef Faturík
P opi s : na zemi stavitelná, kompozito v á, tŤi|istá.
Průměr: 1600 mm
Typ: Kievprop
Kievprop Ukrajina
Popis : na zemi stavitelná, kompozicová, třílistá.
Průměr 1.70 m

12. Palivo: EUROSUPER RoN 95 bezolovnatý podle DIN 51607,Ó-
NORM 11OO AVGAS lOO LL.
Pro ČR je doporučen benzínBA 95 Natural

13. olej: Rotax 9I2: o\ej klasifikace API SF(SG) nebo vyšší,
určený pro 4-taktní motocykly (s přísadami pro mazáni
převodů)..

IV. Podklady pro provoz a údržbu
- Letová aprovoznipříručka, Návod k údržbě pro letoun

Aeroprakt - A22, + dodatky vyplývající ze zástavby
volitelného vybavení

- Návod k použití motoru ROTAX řady 9I2
- Technický popis aptovozní instrukce pro zastavěnou

vrtuli.



- Návod k pouŽití zácltanrÉho systému (v případě jeho
instalace)

- Návody k volitelnému vybavení instalovanému na přání
zákazníktl

V. Doplňky: Žádné

Poznámky:

1. Kažďý letoun předvedený k vydání Technického prukazu SLZ musí bfi vybaven
aktuálním Protokolem ovážení a určení polohy těžiště obsahující seznam vybavení
zahrnutého do hmotno sti pr ázdného letounu.

2 Letoun musí byt vybaven nápisy a štítky uvedenými v Letové příručce.

Konec


